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Rekomendacja nr 5.8 
 

USUNIĘCIE WYMOGU DOT. 12-MIESIĘCZNEGO DOŚWIADCZENIA NA STANOWISKU DORADCY KLIENTA PUP 
 

Dlaczego to jest ważne? [uzasadnienie] 

Aktualne zapisy rozporządzenia MRPiPS wymagają od potencjalnego dodatkowego pracownika PUP, który miałby być zatrudniony na stanowisku doradcy 
klienta, minimalnie 12-miesięcznego doświadczenia zawodowego na tymże stanowisku w PUP. Sytuacja ta jest problemowa ponieważ powiatowe urzędy 
pracy są zobowiązane do realizacji projektów prowadzonych w ramach naborów zamkniętych w ramach PO WER, do których należałoby zwiększyć poziom 
zatrudnienia w jednostce dla lepszej efektywności obsługi klientów i uczestników projektu. W sytuacji gdy można zatrudnić tylko pracownika z posiadanym 
12-miesięcznym doświadczeniem zawodowym w PUP de facto nie dajemy dużych możliwości zwiększenia poziomu zatrudnienia w danej jednostce (w prak-
tyce możliwe jest zrekrutowanie pracownika z innego PUP lub związanego stosunkiem pracy z PUP). 
Wprowadzenie rekomendacji poprawi efektywność funkcjonowania PUP, polepszy jakość obsługi klienta indywidualnego i instytucjonalnego w PUP oraz 
wpłynie na wyższą racjonalność wydatkowania środków publicznych na realizację projektów aktywizacyjnych. 

Do kogo adresowana jest rekomendacja? [adresat] Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
ustawodawca 

Kiedy uznamy, że rekomendacja została wprowadzona? [wskaźniki] 

Wskaźnik docelowy: liczba wprowadzonych zmian do ustawy odnośnie braku wymagania 12-miesięcznego doświadczenia zawodowego w PUP dla do-
radcy klienta 
Monitorowanie wprowadzenia rekomendacji: MRPiPS 

Co trzeba zrobić, żeby wprowadzić rekomendację? [działania, harmonogram, ryzyka] 

Wykreślenie z zapisów rozporządzenia wymagania dotyczącego 12-miesięcznego doświadczenia zawodowego na stanowisku doradcy klienta w PUP. Osoba 
zatrudniona na takie stanowisko z odpowiednim wykształceniem i doświadczeniem (np. w innych IRP czy w ramach projektów) jest w zupełności dobrze 
przygotowana do wykonywania obowiązków doradcy klienta. Przyuczenie w nowym miejscu pracy może trwać do 1 miesiąca. 
1. Stworzenie projektu zmian do ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (I kwartał 2017) 
2. Przeprowadzenie procedury nowelizacji ustawy (do końca II kwartału 2018) 
3. Wejście w życie nowych przepisów 

Rekomendacja a kryteria konkursowe w I Osi PO WER 

Nie dotyczy 

 
 
  


